

**ANUNȚ DE PARTICIPARE, INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE**

**privind achiziționarea Lucrări de reparație a acoperișului IMSP Institutul de Cardiologie,
str. N. Testemiteanu 29/1, mun. Chisinau**
(se indică obiectul achiziției)

prin procedura de achiziție Licitatie Publică _____
(tipul procedurii de achiziție)

- 1. Denumirea autorității contractante: I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE**
- 2. IDNO: 1003600150613**
- 3. Adresa: mun Chișinau, str. N. Testimitanu 29/1, tel 022256123**
- 4. Numărul de telefon/fax: 022256123, 022766300**
- 5. Adresa de e-mail și pagina web oficială a autorității contractante: ieachizitii@gmail.com,
icardiologie.md**
- 6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: *documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP***
- 7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună): _____ Instituție Medico Sanitară Publică _____**
- 8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la procedura de achiziție privind prestarea/executarea următoarelor servicii de proiectare/lucrări:**

Nr d/o	Cod CPV	Denumirea serviciilor de proiectare sau de lucrări solicitate	Unitate a de măsură	Cantitat ea	Specificarea tehnică deplină solicitată, Standarde de referință	Valoarea estimată (se va indica pentru fiecare lot în parte)
1	454000 00-1	Lucrări de reparație a acoperișului	buc	1	Conform anexei 1 din Anuntul de Participare	
Valoarea estimativă totală						344 000,00

- 9. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaților și, dacă este cazul, numărul maxim al acestora. Nu se aplică**
- 10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va selecta):**
 - 1) Pentru un singur lot;
 - 2) Pentru mai multe loturi;
 - 3) Pentru toate loturile;
 - 4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant _____
- 11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite**
(indicați se admite sau nu se admite)

9	Declarație privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului	Anexa nr. 14. semnat electronic	Obligativ
10	Declarație privind obligațiile contractuale față de alți beneficiari	Anexa nr. 16. semnat electronic	Obligativ
11	Declarație privind personalul de specialitate și/sau a experților propus/propuși pentru implementarea contractului	Anexa nr. 15. semnat electronic	Obligativ
12	Certificat ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001	semnat electronic	Obligativ
13	Experiența de lucru în IMSP-uri confirmate prin recomandări de bună execuție	Anexa nr. 12. Obiective finalizate pe parcursul ultimilor 3 ani, confirmat prin acte de recepție finale (proces verbale de predare-primire) și/sau recomandarea de la beneficiar privind buna execuție a lucrărilor (executare în termen, respectarea regimului de curățenie și galagie, executarea fără abateri de la deviz etc), semnată electronic se prezintă odată cu oferta	Obligativ
14	CertIFICATELE DE ATESTARE A DIRIGINȚILOR DE ȘANTIER SPECIALIZAȚI PE TIPURI DE LUCRĂRI	semnată electronic	Obligativ
15	Alte cerințe	La solicitare timp de o zi pentru confirmare declarațiilor din DUA sau devize.	Pentru potențialii câștigători, la solicitare

17. Garanția pentru ofertă, cuantumul 1%.

Toate ofertele trebuie să fie însoțite de garanție pentru ofertă în valoare de 1%. În formă de:

- Garanție bancară sau
- Transfer bancar.

Plata prin transfer se va efectua în adresa IMSP Institutul de Cardiologie, cu nota "Garanția pentru ofertă la procedura de achiziție nr. _____ din _____", conform următoarelor detalii:

(a) beneficiarul plății [indicați]; **I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE**

(b) datele bancare [indicați]; **BC'Moldindconbank'S.A. fil.nr.8 Chisinau**

© codul fiscal [indicați]; **1003600150613**

(d) contul de decontare [indicați]; **MD98ML00000002251902161**

31. **Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:** Limba română_
32. **Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene:** Nu _____
(se specifică denumirea proiectului și/sau programului)
33. **Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:**
Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor
Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md
34. **Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv (dacă este cazul):** _ Nu se aplică
35. **În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare:** Nu se aplică
36. **Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel de anunț:**
37. **Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare:**
38. **În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta:**
- | Denumirea instrumentului electronic | Se va utiliza/accepta sau nu |
|--|------------------------------|
| depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de participare | Da |
| sistemul de comenzi electronice | Da |
| facturarea electronică | Da |
| plățile electronice | Da |
39. **Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene):** Nu se aplică _____
(se specifică da sau nu)
40. **Alte informații relevante:** _ Conform anexei 1 _____

Conducătorul grupului de lucru: _____



1	2	3	4	5	6	7
10	RpCE28 A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit	buc	6,000		
11	RpCI22 D	Instalare glafuri si copertine din tabla zincata recuperata, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	40,000		
12	RpCI22 D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	26,000		
13	CE23C2	Instalare glafuri si copertine din tabla zincata la parapete recuperate de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	80,000		
14	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	20,000		
15	RpCE26 A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm	buc	10,000		
16	TrB01A 1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (in depozit), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	16,000		
17	TrB05B2 -3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t	16,000		
18	Tr11AA0 1F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	16,000		
19	TsH92B	Incarcarea in auto a deseului.	t	18,000		
20	TsI50B5	Transportarea disecilor cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	18,000		

Total:

Прямые затраты

lei